τοσούντου νάμιζε σεωντὸν ἀξιον ὅσον ἀν ἔχης.

3284 Otto 374.

744 Hier. Epist. 9 (Migne PL 22, 342), qu'Er. cite *infra*, ll. 748–750; ici, il met la formule à l'infinitif.

3285 Les adages 3285–3289 ont pour source Hes. Erg.

753–758 Hes. Erg. 496–497 (*πιέζης*: *πιέζοις* v.l.).

754 *Gracili ... En χ*, remarque "non est carmen"; la mise en page de *G* en tient compte.

3286

763–764 Hes. Erg. 503.

764–765 *Oὐν ... nidos* En χ, remarque "sunt versus"; la mise en page de *G* en tient compte.

768–770 *Admonet ... hyeme* Cette addition de *H* a pour source Brassicanus, prov. 74 (Cogitato quam longa sit hyems), avec les références à Caton et à Esop. Cf. *supra*, *Adag.* 3101, n.ll. 20–37.

768 Cat. Agric. 33, 30: "Cogitato hiemis quam longa siet".

769–770 *apologus* Aesop. 114 III Hausrath (Ald. 1505, p. 50); cf. Babr. 140 Crusius; ps.-Babr. Tetrast. I, 6 Crusius-Müller.

LB 1022

770

[B]

CVM EXOSSIS SVVM RODIT PEDEM

3287

775 Consimili figura significauit egestatem in eodem opere:

"Οτ' ἀνόστεος δν πόδα τένδει, id est

Quando pedes edit ipse suos is qui caret osse.

Exossem vocat polypum, qui ossibus careat. Is creditus est nonnullis sua brachia

rodere, cum deest cibus. Est enim edacissimus, quanquam Plinius existimat id illi

780 accidere a conchis; verum praecisa renasci credit, quemadmodum caudas lacertis.

[G] Alcaeus apud Athenaeum libro septimo:

"Εδω δ' ἐμαυτὸν ὡς πολύπους, id est

Comedo meipsum more polypi.

Vnde et αὐτοφάγος dictus; verum hanc opinionem et Athenaeus reicit.

785 [B]

CENTVM PLAUSTRI TRABES

3288

Tam simile est proverbio quam est ouum ouo, quod scripsit Hesiodus in eodem
opere, cui titulus "Ἐργα καὶ ἡμέραι·

'Ἐκατὸν δέ τε δούραθ' ἀμάξης, id est

*Centum autem lignis plastrum compingitur unum.*790 Eo tempestiuiter vtemur, cum significabimus id quod a nobis petitur magno
constare. Facile enim alienis vtimur, non excedentes quanti constiterint ei qui
praebet. Carmen Hesiodi sic habet:

'Ρητίον γὰρ ἔπος εἶπεν 'βόε δὸς καὶ ἀμάξων·'

'Ρητίον δ' ἀπονήνασθαι 'πάρα δ' ἔργα βόεσσι·'

795 Φησὶ δ' ἀνὴρ φρένας ἀφνείδες πήξασθαι ἀμάξων·

Νήπιος, οὐδὲ τό γ' οἰδ' ἐκατὸν δέ τε δούραθ' ἀμάξης, id est

*Nam dictu est proclive: 'dato plastrumque bouesque';**At proclive negare: 'sed en tauris labor instat'.**Cogitat ast animo diues compingere plastrum;*800 *Stultus et haud nouit centum id compactile lignis.*[G] Itaque, quoties ad id quod molitur aliquis, pluribus adminiculis opus est,
velut ad gerendum magistratum, ad scribendum librum, ad munus concionandi,
ad instituendam familiam, ad longinquam peregrinationem, non inepte usurpa-
bimus Hesiodi verbum: 'Ἐκατὸν δέ τε δούραθ' ἀμάξης.